Poważniejsze zmiany w konstytucjach zakonnych przyniósł dopiero XX wiek. W 1904 roku został wprowadzony urząd ekonomy klasztoru²⁴. To na jego barki spadł obowiązek troski o księgi przychodów

a ostatecznie przeniesiono do niego karmelitów starej obserwy (1789–1946). Wezwanie kościoła św. Michała zostało zmienione na Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w czasie konsekracji świątyni w 1871 r. Zob. *Catalogus universi venerabilis cleri saecularis et regularis archidiececesis leopolitanae ritus latini pro Anno Domini MDCCCLXXV*, Leopoli 1875, s. 134; J. Krętosz, *Archidiecezja lwowska obrządku łacińskiego w okresie józefinizmu, 1772–1815*, Katowice 1996, s. 190, 270.

²¹ Ostatnie nabożeństwo karmelici odprawili w swoim lwowskim kościele 19 V 1946 r. AKKr 339, Kronika klasztorna oo. karmelitów we Lwowie, s. 43–45.

²² „Item in archa autem illa sit liber vel papyrus in quo in praesentia prioris et dictorum fratrum scribantur summe receptorum et expansarum illius conventus in qualibet septimana ad memoriam receptorum et illorum qui nobis talia contulerunt”. *Corpus Constitutionum Ordinis Fratrum Beatissimae Virginis Mariae De Monte Carmelo*, vol. 1: 1281–1456, s. 393; Por. *Corpus Constitutionum...*, vol. 1: 1281–1456, s. 145; *Corpus Constitutionum...*, vol. 2: 1456–1904, s. 78, 253, 320; *Corpus Constitutionum...*, vol. 3: 1904–1995, s. 146.

²³ „Statuimus quod in quolibet conventu habeatur arca trium clavium, quorum unam teneat prior conventus, alias duas teneant duo fratres seniores inter tres electos consiliarios, vel custodes ad hoc electi per conventum, et in archa sit liber vel papyrus, in quo in praesentia prioris vel dictorum fratrum scribantur recepta et expensa illius conventus in qualibet septimana, ad memoriam receptorum et eorum, qui nobis talia contulerunt. Et in eodem libro seorsum scribantur omnia ad sacristiam pertinentia et ad dispensem vel ad alios usus communes notabiliora, et si huiusmodi augmentantur vel diminuantur, inserantur augmenta et deleantur diminuta, et scribantur sub quo dispensatore vel priore huiusmodi augmenta vel diminutiones acciderint, sub poena inobedientibus infligenda”. *Corpus Constitutionum...*, vol. 1: 1281–1456, s. 161.

²⁴ „In quolibet conuentu habeatur Oeconomus idoneus ad promouendum bonum domus a Capitulo conuentuali electus, qui actus ordinariae administrationis peragat sub

i rozchodów. Powołano również urząd sekretarza²⁵. Został on zobowiązany do prowadzenia ksiąg i akt konwentu. W zakresie jego obowiązków znalazło się również wpisywanie wyników wyborów, święceń, śmierci i innych podobnych (*et alia huiusmodi*)²⁶. Rola sekretarza nie ograniczała się jednak do prowadzenia bieżącej działalności kancelarii. Pod jego opieką znalazło się również archiwum²⁷. Rzetelność pracy sekretarza była nadzorowana przez przełożonego, którego kancelarię prowadził. Jako instrument nadzoru nad czynnościami kancelarii wymieniane były w konstytucjach wizytacje²⁸.